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Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2021

Periudha Periudha
Nr AKTIVET
31.12.2021 31.12.2020
4 | Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 3,870
5 | 'I'é drejta 579,845 o
Kontribute té arkétueshme =
Investime financiare afat gjata "
Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje - -
6 | Toka, ndértesa dhe pajisje 1,229,597 -
Investime té tjera afat gjata - -
Totali Aktiveve 1,813,312 -
DETYRIMET
7| Tépagueshme 7,976,027 853,202
Déftesa té pagueshme - -
Kontribute t& marra né avancé - -
Grante - -
Premtime té kushtézuara pér té dhéné - -
Hua afat gjaté - -
Totali Detyrimeve 7,976,027 853,292
AKTIVET NETO
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti té dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin q& t& ruhen apo té mos shiten
b) Aktive té dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime té pérhershme té ardhurash
8 | Té pakufizuara 6,162,715 853,292
Totali Aktiveve Neto - 6,162,715 - 853,292

Pasqyrat financiare duhet t¢ lexohen sé€ bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 12, t& cilat jang pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Aktiviteteve
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Periudha Periudha
31.12.2021 31.12,2020

Nr Pershkrimi i zerit

Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

9 Te ardhurat

‘1€ ardhura nga tarifat e anétarésimit 7,017,900

‘T'é ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 17,323,691

T¢ ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci t& tjera té financimit

‘I8 ardhura nga investimet apo dhurimet

Té ardhura nga ¢ drejta televizive 5

T ardhura nga aktivitetet tregtare
Té ardhura té tjera 26,124

Totali i té¢ ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 24,367,715 -

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:

Aktive neto té gliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér bletjen e pajisjeve
Pérfundimi i kufizimit té afatit
Totali i aktiveve neto t€ cliruara nga kufizimet

Totali i t& ardhurave nga aktivet neto t& pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet
Aktiviteti A - -
Aktiviteti B - -
Aktiviteti C -
10 | Shpenzime administrimi dhe t& tjera té pérgjithshme - 29,677,138 - 853,292
Krijim dhe rritje fondesh
Totali i shpenzimeve - 29,677,138 - 853,292

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Kontributet

Té ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Alktivet neto té ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht t& kufizuara (B) - 12,353,447 - 853,292

Ndryshimi né aktivet neto (4 + B) 5,309,423 - 853,292
Aktive neto né fillim té vitt w 853,292 =
Aktive neto né fund té vitit - 6,162,715 - 853,292

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 5 deri n€ 12, t& cilat jan& pjesé
pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Fluksit t¢ Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Nr

Pershkrimi i zerave

Periudha
31.12.2021

Periudha
31.12.2020

Ndryshimet né aktivet neto

5,309,423

- 863,292

Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve né aktivet neto

me flukset neto nga aktivitetet e shfrytézimit:

Amortizimi dhe zhvlerésimi

122,431

Humbijet e realizuara dhe té& parealizuara né investime

Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri pajisjeve

Kontributet jo né para

Rritjet / Réniet jo né para t& inventaréve

Kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:

Té tjera té arkétueshme

579,845

Shpenzime t& parapaguara

Bamirési né mirébesim té arkétueshme

Té& pagueshme

7,122,735

853,292

Bamirési mbi baza vjetore

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

1,355,898

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje / Shitje investimesh

Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata

1,352,028

Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme

Té ark&tuara né avancé nga déftesa té arkétueshme

Flukse neto nga aktivitetet investuese

1,352,028

AKTIVITETET FINANCUESE

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre

3,870

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim té€ periudhés

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té periudhés

3,870

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér interesa

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér tatim taksa

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 12, té cilat jané pjesé
pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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1. Informacion i pérgjithshém

“Futboll Klub Dinamo” éshté njé fondacion jo fitim prurés i regjistruar si person juridik prané Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor Tirané me Vendimin nr. 1408 daté 09.05.2005.

Shoqata &shté e regjistruar prané Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirang, me NIPT K51714031W. Adresa e
Shoqatés éshté: Rruga Vaso Pasha, Hyrja 1, Ap. 10, Tirané.

Fusha e aktivitetit konsiston né mbikqyrjen, nxitjen e veprimtarisé sportive té ekipeve té futbollit t& grup-moshave
t€ cilat jané né pérbérje t& Shoqatés, t& punojé né rritjen e nivelit sportiv dhe rezultateve (& futbollistéve té saj me
ményra dhe metoda teknike sipas standardeve kombétare dhe ndérkombétare, té nxisé kontaktet me shoqatat e
tjera interesat e té cilave pérputhen me ato té Shqipérisé, etj.

Taksat dhe kontributet: Veprimtaria e Shogatés “Futboll Klub Dinamo”, Tirané, duke qéné njé organizate jo-
fitim-prurése, éshté e pérjashtuar nga Tatimi mbi Fitimin, dhe & gjitha llojet e taksave dhe detyrimeve fiskale.
“Futboll Klub Dinamo” éshté pérgjegjés pér Pagesen e Kontributeve té Sigurimeve Shoqérore dhe Shéndetsore
té Stafit, Tatimit mbi T& Ardhurat Personale té Stafit, si edhe taksat ¢ mbajtura né burim sipas Ligjit fiskal
Shgqiptar.

Numri mesatar i punonjésve té€ Shoqatés pér vitin 2021 &shté 32 punonjés (2020:22 punonjés).
2 Bazat ¢ pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jan& pérgatitur né pérputhje me Standardin Kombétar t& Kontabilitetit pér OJF dhe ligjin
nr.25/2018, daté 10 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”™,

Né bazé t€ urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare t& kontabilitetit t& pérmirésuara dhe
zbatimin e detyrueshém € tyre”, Ministria e financave vendosi t& b&jé t& detyrueshme zbatimin e standardeve
kombétare t& kontabilitetit t€ pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fuqi né fletoren zyrtare nr.119 daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur bazuar né koston historike,
2.3. Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogatés.

2.4.  Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paraqitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t&€ pérmirésuar nr. I, né rastet e njé ndryshimi né paraqitjen e
pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi né
ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparagitet pér té korresponduar
me paraqitjen e re, pérvec rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund t€ vlerésohet né ményré té
besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 éshté riparagitur pér té korresponduar me paragitjen
e re t€ pasqyrave financiare si¢ kérkohet nga Standarded Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara.
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1é pagueshme

TE pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur metodén ¢
interesit efektiv.

Viera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ckuivalentéve té tyre, (& kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

1é era
Instrumenta té& tjeré jo-derivativé maten me kosto t€ amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvlerésimi.

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
32 Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive q& tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t&¢ matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés
s¢ mbetur dhe vlerés aktuale t€ flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé (€ skontuara me normén efektive té
interesit.

Aktivet financiare t€ réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré t€ grupuar, né grupe qé& kané karakteristika té& ngjashme t& riskut kreditor,

T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes s&€ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t&¢ matura me kosto t€ amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t€ gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjellé
inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet edhe pjesa
respektive e shpenzimeve t&€ pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit
llogaritet duke pérdorur metodén € mesatares sé€ ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke ¢ konsideruar kété vlerésim, si
vlerén mé t&€ ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme,

3.4. Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té€ gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen ¢ aktivit. Iostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
gjendje pune pér géllimin e synuar t€ pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme té vendndodhjes sé& aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi
tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé t€ médhenyj) té aktiveve afatgjata materiale.
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3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1.  Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit, Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré
¢shté diferenca € vjen nga kémbimi i njé numri t€ caktuar njésish & njé monedhe té huaj né monedhén funksionale
me kurse t€ ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé (& huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé
maten me vleré t€ drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar
vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2021 2020
Euro/ALL 120.76 123.7

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2, Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbje, kostot
e transaksionit kalojn& né pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve. NE vijim té njohjes fillestare instrumentat
financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté,

Njé instrument financiar njihet nése Shoqata béhel palé né kushtet kontraktuale (& instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojné t€ drejtat kontraktuale 1€ shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivil financiar ose kur
shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet
thelbésore t€ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén ¢ transaksionit, qé
&shté data né t& cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin, Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t& shoqérise skadojné, shfugizohen ose anullohen,

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né & paré me bankat. Pér qéllimin e pasqyrés
s€ fluksit (€ paras€, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé
nga data e fillimit.

1€ drejta dhe kontribute té arkétueshme.

Té drejta dhe kontribute té arkétueshme.njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té
dhéna se shogata nuk do t€ jeté né gjendje té mbledhé t€ gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme
té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé€ mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve
t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.
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Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri (& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél & atij zéri
nése éshté e mundshme qé shoqata do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zé€vendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t€ besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té
aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

3. Politikkat Kontabél (vazhdim)

3.4, Alctive afatgjata materiale (vazhdim)

1i. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén ¢ vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e vlerésuar té
¢do pjese t€ aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes. Aktivet ¢
marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t€ shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé
dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2021 dhe 2020 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda ¢ Norma e Amortizimit
Amortizimit
Mobilje pér zyren Vleré e mbetur 20 %
Pajisje informatike Vleré e mbetur 25%
Mjete transporti Vleré e mbetur 20 %
T& drejta, ligensa dhe té ngjashme Vleré e mbetur 15%
iv Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirrel jash(é pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t€ aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé€ tyre t€ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté ¢ mundshme q¢ shogata do té keté pérfitime ckonomike né té ardhmen dhe
kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté t& arkétuar ose té
arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje. Té ardhurat kryesore t& shogatés pérbéhen nga: Té
ardhura nga tarifat e anétarésimit, T€ ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare, Té ardhura nga grantet
geveritare apo nga agjenci t€ tjera té financimit, etj.

3.6. T& ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t&€ shirytézimit paraqgesin t& ardhurat & pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé t€ shoqatés.

3.7 Alktivet dhe Detyrimet e Kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t& pasqyrave financiare pér
sa kohé q&€ mundésia pér njé dalje té€ burimeve qé pérfshijné pérfitime ckonomike éshté e largét. Njé aktiv i
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kushtéznar nuk paraqgitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes
sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté ¢ mundshme qé
ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé
vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2021 2020

Llogari rrjedhése 1393 0
Mjete monetare né arké 2477 0
3870 0

5. Té drejta.

Té drejtat g€ Shoqata ka ndaj Shoqérisé F.C Dinamo né bazé t& marréveshjes sé pérbashkét ndérmjet dy
subjekteve, detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2021 2020

Te drejta ndaj F.C Dinamo 579,845 -
579,845 -

Gjaté vitit 2021, né bazé t& marréveshjes s& pérbashkét midis Shogatés “Futboll Klub Dinamo” dhe subjektit
“Futboll Club Dinamosha, shoqata ka kaluar fonde né favor té subjektit “Futboll Club Dinamo™sh.a si dhe ky i
fundit ka kryer shlyer disa detyrime pér llogari t&€ “Futbol Klub Dinamo”, dhe llogaria e mésipérme paraqet
marrédhénien financiare midis paléve né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare pér vitin 2021,
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“Futboli Klub Dinamo” QJF
Shénimet e pasgyrave financiare pér vilin @ mbyllur mé 31 dhjetor 20217

[Vieraf jané né Lek]

7. 'Té pagueshme

T& pagueshme pérfagésojné detyrimet q& ka shoqata ndaj paléve (& treat, detyrimet pér pagat, sigurimet dhe
detyrime ndaj shtetit. Mé& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
Detyrime ndaj furnitoreve 0,878,187
Paga te pagueshme 1,081,821 -
Betyrime per Kontributet e S8igurimeve 1,020 -
BPetyrime per taksat vendore 15,000
7,976,028 -

NE bazé & marréveshjes midis Shoqgatés “Futboll Kfub Dinamo” dhe subjektit “Futboll Club Dinamo™sha, t€ gjitha
kéto detyrime do t€ shlyhen nga shogéria “Futbell Club Dinamo*sh.a. gjaté vitit 2022.

8. Aktivet Neto t& pakufizuara

Aktivet neto t& pakufizuara krijohen nga aktivitetet e pérditshme t& OJF-sé, mbledhja e fondeve, donacionet e
pergjithshme (pa kufizime (& donatoréve), etj. OJF-ja &shté e liré pér (& pérdorur kéto aktive né ményrén qé ajo e
shikon t& arsyeshme, né kuadér t& objektivave t& pérgjithshém té deklaruara nga njésia ekonomike, ligjeve pérkatése
dhe gdo detyrimi kontraktual t& nevojsh&m pér 1€ pérmbushur:

31 Dhjetor 31 Dlijetor

2021 2020

Aktive neto ne fillim te vitit -853,292 1]
Aktive neto ne fund te vitit -6,162,715 0
-5,309,423 0

9, Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

T& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté, pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor
2020 shoqata ka patur t& ardhura nga burimet e méposhtme:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2021 2020

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit 7,017,900 -
T# ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 17,323,691 -
T& ardhura nga kurset e k€mbimit 26,124 -
24,367,715 -
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"Futboll Klub Dinamo” OJF
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vlerat jané né Lek)
10. Shpenzime administrimi

Shpenzimet e administrimit detajohen si mé poshté pérvitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
Qira Zyre & Fushat 4,334,729 -
Shpenzime per medikamente 244,928 -
Shpenzime Klubi Padova 2,952,000 -
Udhetime dieta 782,540 -
Taksa vendore 15,000 -
Shpenzime telefoni, internet 18,500 -
Shpenzime bankare 24,851 -
Shpenzime te tjera 4,380,544 -
Penalitete & kamatvonesa 374,985
Shpenzime amortizimi paisje etj. 122,431 -
13,250,508 -

10.1 Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2021 2020

Shpenzime paga punonjesish 13,185,277 352,000
Shpenzime per sigurime Shogerore dhe shendetsore 3,241,354 501,292
16,426,631 853,292

Shpenzimet pér benefitet e pérllogaritura pérfshijné rimarrjen e shpenzimeve té pérllogaritura pér bonuset dhe ditét e
pamarra t& pushimeve.
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